Nihil

Nihil laude dulcius.

Dulce est laudari, melos est nec dulcius vllum.

*Non Thamyra plectrum, non moriturus Olor,
Impellit medios equitem laus pulchra per hostes,
Ut plusquam mortem fugerit iste fugam.
Pangere laus suasit victura volumina, multam
Parrhasij ad noctem detinuitq; manum.
Nos ferit hæc blande mercedis virgula, laudem,
Laude nihil dignum qui facit, ille fugit.*

Ad Helnam.

*Connubio ut retrici nos iungant, Helna, parentes,
Vis, nec ad id forma, sed magè dote ferar.
Vis prece, vis etiam nummis, vis nitar amicis,
Mille petita velut sis Atalanta procis.
In nigra tibi dos dicetur forte moneta,
Proq; breui quæstu tempora longa teram.
Aureus ob Congrum quàm stultè mittitur hamus.
Persimile est damno cum nocet, Helna, lucrum.*

Ad Iudicem furem.

*Iure abigis fures, prædo nequissimus idem.
Nec metuis proprijs ut capiare plagis.
Artificis memorère bouem sortemq; Perilli,
Cum similes mores autor & ultor habes.
Nemo sua alterius deleuit crimina pœna,*

Sed

Sed proprio ut forex disperit indicio.

Dianæ de Sanualier Valenti-
næ Duci.

*Te iuuet vtra magis virtus fortunaq; certant,
Hinc generis splendor militat, hinc animi.
Hinc facies qualem Cinyreius optet Adonis,
Hinc suadela tuis mel operata labris.
Iudice sub Phœbo nutat victoria, censet
Diffundi, quia res non liquet, ille diem.
Mente Diana tibi tam par, quàm nomine, palmam
Nec dat Fortuna, nec negat ingenio.*

Vinci interdum præstat. Ad
Lermum.

*Non semel in melius vertuntur, Lerme, pericla,
Et satius vinci quàm superare fuit.
Et cladem & famam Teucris Saturnia donat,
Dum fauet Argolico iam duo lustra duci.
Enauit Phryxus Colchos, at decidit Helle,
Aeterni vitreo nominis apta freto.
Fert hūc fulua pecus, fert hęc laus viuida, nec quit
Aut casu, aut tumulo nobiliore frui.*

Ad amicum pacis studiosum.

Si dirimis pacto quantas vicinia lites

*Instituit, prætor penè quiescet iners.
 Nil venator agit iuga per Gortynia telo,
 Si quisquam à Cretæ saltibus arcet apros.*

Ad Aulam.

*Quicquid habet Serum pretiosi velleris arbor
 Quæris, & Aula tuam prodigis in tunicam,
 Circuit aureus hanc limbus, teretesq; mamillas
 Comprimit, at fuluum colla monile grauat.
 Inquinat & rubrum. pudor est, tua serica coccum:
 Sic pudibunda magis pallia mente geris.
 Portia num timuit fastu castissima tanto?
 Scis habuit Brutum nata Catone virum.
 Matronæ propera, non pictam sumere vestem.
 Illa tegit corpus, detegit hæc animum,*

Io. Paulo à sancto Io. Baroni.

*Iuppiter in Phrygiam quinquennis sæuijt Idam,
 Et tenera fulmen torsit inerme manu.
 In cunis geminos natus Ioue sustulit angues,
 Vir demùm à Mauro poma Dracone tulit.
 Eloquio sed tu duplici cùm, Paule, nitescas,
 Tam iuuenis, tibi mens non ne videtur anus?
 Non est hoc specimen, nunquam tua floruit ætas:
 Nam suaves fructus ista repentè dedit.*